АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

[bookmark: _GoBack]14.06.2016  											№ 418
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013г. № 1202 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Бородино от  23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013  №1202 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино» следующие изменения:
1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие образования города Бородино»:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы»:
столбец 2 строки 10 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы составит 1 347 547 936,72  рублей, в том числе:
по годам реализации:
2014 год – 286 523 368,12 рублей;
2015 год –269 508 092,98 рублей;
2016 год –270 008 273,56 рублей;
2017 год –260 754 101,03 рубля;
2018 год - 260 754 101,03 рубля.
Из них:
из средств федерального бюджета – 3 349 800,00 рублей:
в 2014 году – 0,00 рублей;
в 2015 году – 2 417 700,00 рублей;
в 2016 году – 0,00 рублей;
в 2017 году – 932 100,00 рублей;
в 2018 году – 0,00 рублей;
из средств  краевого бюджета – 875 541 960,69 рублей, в том числе:
в 2014 году – 187 099 155,16 рублей;
в 2015 году – 156 547 259,27 рублей;
в 2016 году – 181 799 190,56 рублей;
в 2017 году – 174 582 127,85 рублей;
в 2018 году – 175 514 227,85 рублей;
из средств местного бюджета – 425 053 872,56  рублей, в том числе:
в 2014 году – 92 546 834,12 рублей;
в 2015 году – 103 015 875,34 рубля;
в 2016 году – 78 476 527,58 рубля;
в 2017 году – 75 507 317,76 рублей;
в 2018 году – 75 507 317,76 рублей;
за счет доходов от оказания платных услуг – 43 602 303,47 рублей, в том числе:
в 2014 году – 6 877 378,84 рублей;
в 2015 году – 7 527 258,37 рублей;
в 2016 году – 9 732 555,42 рубля;
в 2017 году – 9 732 555,42 рубля;
в 2018 году  - 9 732 555,42 рубля».
1.1.2. Приложение №1 «Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам Муниципальной программы» к Муниципальной программе  изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.1.3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и муниципального бюджетов» к Муниципальной программе  изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.1.4. Приложение №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» к Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино» изложить в новой редакции (приложение №3).
1.1.5. В приложении №4 к «Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино» в разделе 1 Паспорт подпрограммы  1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:
        столбец 2 строки 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма финансируется за счёт средств федерального, краевого и местного бюджетов, а также за счет доходов от оказания платных услуг.
 Объём финансирования подпрограммы составит 1 290 987 657,56 рублей, в том числе:
2014 год – 278 194 835,16 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, за счёт средств краевого бюджета – 185 823 156,53  рубля, за счёт средств местного бюджета – 85 494 299,79 рублей, за счет доходов от оказания платных услуг – 6 877 378,84 рубля;
2015 год – 255 421 739.01 рубль, в том числе за счёт средств федерального бюджета – 694 000,00 рублей, за счет средств краевого бюджета –151 012 258,58 рублей, за счёт средств местного бюджета – 96 188 222,06 рублей, за счет доходов от оказания платных услуг – 7 527 258,37 рублей;
2016 год – 259 186 419,67 рублей, в том числе за счёт средств федерального бюджета – 0,00 рублей, за счет средств краевого бюджета –177 823 717,37 рублей, за счёт средств местного бюджета – 71 630 146,88 рублей, за счет доходов от оказания платных услуг – 9 732 555,42 рубля;
2017 год –249 092 331.86 рублей, в том числе за счёт средств федерального бюджета – 0,00 рублей, за счет средств краевого бюджета –170 452 127,85 рублей, за счёт средств местного бюджета – 68 907 648.59 рублей, за счет доходов от оказания платных услуг – 9 732 555.42 рубля;
2018 год –249 092 331,86 рублей, в том числе за счёт средств федерального бюджета – 0,00 рублей, за счет средств краевого бюджета –170 452 127,85 рублей, за счёт средств местного бюджета – 68 907 648,59 рублей, за счет доходов от оказания платных услуг – 9 732 555.42 рубля».
пункт 2.7. изложить в новой редакции: «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов, а также за счет доходов от оказания платных услуг.
Объем финансирования подпрограммы составит 1 290 987 657,56 рублей, в том числе: по годам реализации:
   2014 год – 278 194 835, 16 рублей;
   2015 год – 255 421 739,01 рубль;
   2016 год – 259 186 419,67 рублей;
   2017 год – 249 092 331,86 рублей;
   2018 год  - 249 092 331,86 рублей.
Средства федерального бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют,  694 000,00 рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 рублей;
2015 год – 694 000,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей.
Средства краевого бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют,  855 563 388,18 рублей, в том числе:
2014 год – 185 823 156,53 рубля;
2015 год – 151 012 258,58 рублей;
2016 год – 177 823 717,37 рублей;
2017 год – 170 452 127,85 рублей;
2018 год - 170 452 127,85 рублей.
Средства местного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 391 127 965,91 рубль, в том числе:
2014 год – 85 494 299,79 рублей;
2015 год – 96 188 222,06 рублей;
2016 год – 71 630 146,88 рублей;
2017 год – 68 907 648,59 рублей;
2018 год -  68 907 648,59 рублей.
Средства за счет доходов от оказания платных услуг, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 43 602 303,47 рублей, в том числе:
2014 год – 6 877 378,84 рубля;
2015 год – 7 527 258,37 рублей;
2016 год – 9 732 555,42 рубля;
2017 год  - 9 732 555,42 рубля;
2018 год -  9 732 555,42 рубля».
1.1.6. Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции (приложение № 4).
1.1.7. В приложении №5 к «Муниципальной программе «Развитие образования города Бородино» в разделе 1 Паспорт подпрограммы 2 «Обеспечение реализации Муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» Муниципальной программы «Развитие образования города Бородино»:
столбец 2 строки 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма финансируется за счёт средств местного и краевого бюджетов.
Объём финансирования подпрограммы составит 40 518 879,16  рублей, в том числе:
2014 год – 8 328 532,96 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1 275 998,63  рубля, за счёт средств местного бюджета – 7 052 534,33 рубля;
2015 год – 8 286 253,97 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета –1 458 600,69 рублей, за счёт средств местного бюджета – 6 827 653,28 рублей;
2016 год – 8 144 553,89 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета –1 298 173,19 рублей, за счёт средств местного бюджета – 6 846 380,70 рублей;
2017 год – 7 879 769,17 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета –1 280 100,00 рублей, за счёт средств местного бюджета – 6 599 669,17 рублей;
 2018 год – 7 879 769,17 рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета –1 280 100,00 рублей, за счёт средств местного бюджета – 6 599 669,17 рублей»;
пункт 2.7. изложить в новой редакции:
                 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и местного бюджетов.
        Объем финансирования подпрограммы составит 40 518 879,16  рублей, в том числе:
по годам реализации:
2014 год –8 328 532,96 рублей;
2015 год –8 286 253,97 рублей;
2016 год –8 144 553,89 рублей;
2017 год –7 879 769,17 рублей;
2018 год - 7 879 769,17 рублей.
         Средства краевого бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют  6 592 972,51 рубль, в том числе:
2014 год – 1 275 998,63 рубля;
2015 год – 1 458 600,69 рублей;
2016 год – 1 298 173,19 рублей;
2017 год – 1 280 100,00 рублей;
2018 год – 1 280 100,00 рублей.
Средства местного бюджета, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 33 925 906,65  рублей, в том числе:
2014 год – 7 052 534,33 рубля;
2015 год – 6 827 653,28 рублей;
2016 год – 6 846 380,70 рублей;
2017 год – 6 599 669,17 рублей;
2018 год – 6 599 669.17 рублей».
1.1.8. Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации Муниципальной программы и прочие мероприятия                 в области образования» изложить в новой редакции (приложение № 5).
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа  А.В. Первухина.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».
        4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава  города Бородино                                                              А.Ф. Веретенников

Солоха
4-41-85